

<b>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</b>	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2013

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

<b>Data zamieszczenia sprawozdania</b>	2014-06-27
--	------------

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "POŻYWIENIE-DAREM SERCA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica JANA PAWLA II	Nr domu 36C	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-141	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 695590890
Nr faksu	E-mail fpds@fpds.org.pl	Strona www http://www.fpds.org.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-01		
5. Numer REGON	01059756200000	6. Numer KRS	0000119205
7. Skład organu zarządzającego organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Uzbiak	Członek Zarządu	TAK
	Robert Błaszczuk	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji  <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Waldemar Piasecki	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Aneta Krejczy	Członek Rady Fundacji	NIE
	Dariusz Klecko	Członek Rady Fundacji	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem fundacji jest działalność charytatywna i edukacyjna polegająca w szczególności na wzbogaceniu współczesnej myśli i metod działania np. w zakresie opieki i pomocy społecznej, kultury i sztuki, nauki, ekologii, oświaty i wychowania.itp.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez;</p> <p>a) bezpłatne wydawanie posiłków dla osób potrzebujących</p> <p>b) szkolenia, sympozja, seminaria, odczyty i środki masowego przekazu</p> <p>c) aktywizację zawodową</p> <p>d) pomoc psychologiczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych</p> <p>e) pomoc i organizację wolontariatu</p> <p>f) ochronę i promocję zdrowia</p> <p>g) zajęcia rehabilitacyjne</p> <p>h) prowadzenie inwestycji koniecznych dla realizacji celów fundacji.</p>
<p><b>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>	
<p><b>1. Opis działalności pożytku publicznego</b></p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja "Pożywienie-Darem Serca" powstała 1992 roku aby przeciwdziałać niekorzystnym zjawiskom zachodzącym w społeczeństwie, takim jak niedożywienie, szczególnie dotyczące dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.</p> <p>Naszą misją jest stworzenie programów masowego rozpowszechniania pożywienia tak, aby ułatwić dostęp do niego i żeby żadne dziecko nie znało uczucia głodu</p> <p>Działania:</p> <p>1.Wydawanie bezpłatnych posiłków dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.</p> <p>Zjawisko niedożywienia wśród dzieci i młodzieży szczególnie obserwuje się na terenie ośrodków szkolno-wychowawczych, ponad podstawowych szkół specjalnych oraz ognisk Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Fundacja dostarczała przeciętnie 500 posiłków tygodniowo dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych do następujących ośrodków w Warszawie:</p> <p>a)Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych nr 51, ul. Namysłowska 10,</p> <p>b)Warsztaty Terapii Zajęciowej ul. Konarskiego 83</p> <p>c) Mokotowskie Hospicjum św. Krzyża</p> <p>d)Coffe House, Ul. Puławska</p> <p>2. Fundacja udzielała pomocy sporadycznej:</p> <p>a)zorganizowanie udziału dla grupy podopiecznych w przedstawieniu „Disney on Ice” - luty 2013, Szkoła Specjalna, ul. Weterynaryjna 3</p> <p>b)zorganizowanie darowizny rzeczowej w postaci mebli kuchennych, Dom Dziecka „Słoneczna Polana” w Łodzi</p> <p>c)przekazanie 5000 szt. odzieży zimowej do 8 placówek opiekuńczo-wychowawczych</p> <p>d)Styczeń- kwiecień 2013. Wysyłka ubrań, butów i sprzętu elektronicznego na kwotę ok. 80 tysięcy złotych, do:</p> <p>*Domu Matki i Dziecka w Warszawie , ul. Szymanowskiego 4</p> <p>*Fundacji Św. Jana Jerozolimskiego w Warszawie,</p> <p>*Placówce Caritas,</p> <p>*Placówce Wielofunkcyjnej w Łukowie</p> <p>*Młodzieżowemu Ośrodkowi Socjoterapii nr 7</p> <p>*Fundacji Św. Jana Jerozolimskiego w Warszawie</p> <p>*Placówce DPS w Łukowie</p> <p>3.Projekt Wsparcia Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych (od kwietnia 2013 do stycznia) 2014). Projekt ma na celu wsparcie placówek opiekuńczo-wychowawczych i ich podopiecznych w trzech obszarach:</p> <p>*pomoc rzeczowa wedle aktualnego zapotrzebowania placówek</p> <p>*wsparcie dla dzieci z trudnościami edukacyjnymi poprzez uruchomienie korepetycji, oraz różnego</p>

rodzaju zajęć edukacyjnych

\*zapewnienie podopiecznym placówki ciekawej oferty spotkań edukacyjno –integracyjnych.

Opis działania

W ramach tego projektu zaspokajamy najpilniejsze potrzeby 14 placówek którym pomagamy. Są to: pomoce naukowe i wyprawki szkolne, sprzęt sportowy, odzież ,środki higieny osobistej oraz środki czystości. Placówki objęte rocznym programem kilka razy w ciągu roku zapraszane były do Warszawy na: wycieczki integracyjno-edukacyjne, spotkania Gwiazdkowe i Wielkanocne, Dzień Dziecka, rozpoczęcie nowego roku szkolnego. W czasie tych pobytów podjęliśmy dzieci ciepłym posiłkiem, zabezpieczyliśmy im nocleg i wyposażyliśmy w paczki żywnościowe na drogę i paczki z prezentami.

Od kwietnia 2013 roku objęliśmy programem pomocowym około 250 dzieci z następujących ośrodków:

\*Placówki Wielofunkcyjną Łukowie przy ulicy Broniewskiego 20 (Lubelszczyzna);

\*Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Siennie ul. Szkolna 41 (radomskie);

\*Domu Dziecka im. Św. Urszuli Leduchowskiej w Komornikach koło Wielunia;

\*Domu Dziecka we Włocławku ul. Żytnia 55 (woj. kujawsko-pomorskie)

\*Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawcza TPD w Mielcu

\*Niepublicznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawcza „Nasz Dom” z Ostrowca Świętokrzyskiego.

W ramach tegorocznego projektu kierowanego do placówek opiekuńczo – wychowawczych, zrealizowaliśmy następujące punkty programu:

Dzień Ziemi

20-21 kwietnia br. gościliśmy na dwudniowym pobycie w W-wie dzieci z ośrodków w Łukowie (lubelszczyzna) i Siennie( radomskie).

W ramach obchodu Dnia Dziecka pod hasłem „Czas uśmiechu dziecka” gościliśmy w Warszawie : 8-9 czerwca 2013 – na dwudniowym pobycie wychowanków Domu Dziecka w Komornikach (woj. łódzkie) i Domu Dziecka we Włocławku (woj. kujawsko-pomorskie)

Dzieciom zapewniliśmy nocleg , żywywienie , bogaty program edukacyjny ( w tym wizyty w Centrum Nauki Kopernik, na Stadionie Narodowym, poznawanie flory i fauny brzegów rzeki Wisły z przewodnikiem, lot balonem, wizytę w ZOO, itp. Dzieci zostały obdarowane paczkami z prezentami oraz prowiantem na drogę powrotną.

Dzień dziecka

Równolegle, na terenie Warszawy z okazji Dnia Dziecka, byliśmy współorganizatorami Pikniku Integracyjnego pod hasłem „Wszyscy możemy być olimpijczykami”, który odbył się już tradycyjnie na terenie Zespołu Szkół Specjalnych przy ulicy Elektoralnej 12/14 ,w dniu 13czerwca br. W pikniku wzięło udział około 500 dzieci z warszawskich szkół specjalnych. Nasza Fundacja w ramach tego pikniku zapewniła dzieciom poczęstunek, paczki z prezentami oraz liczne gry i zabawy. W związku z rozpoczętym się rokiem szkolnym, jesteśmy w trakcie realizacji projektu „Witaj Szkoło 2013” . Planujemy , że projektem tym obejmujemy około 220 uczniów , wychowanków Domów Dziecka. Realizować go będziemy w terminie od początku września do końca października br.

Jak każdego roku u progu roku szkolnego wychodzimy na przeciw ogromnym potrzebom uczniów. Jest to pomoc w postaci uzupełnienia wyprawek szkolnych, ubrań i butów sportowych, przyborów szkolnych, materiałów dydaktycznych, plecaków, odzieży itp.

Witaj Szkoło

W ramach projektu „Witaj Szkoło” dla poszczególnych placówek opiekuńczo-wychowawczych zorganizowaliśmy kolejne spotkania w Warszawie, w ramach których między innymi, przekazujemy im wyprawki szkolne, odzież itp. Dzieci zaprosiliśmy też do Muzeum Chopina, Łazienek, Fabryki Cukierków. Projektem objęliśmy 6 placówek opiekuńczo – wychowawczych ; łącznie 142 podopiecznych. Każda z grup liczyła ok. 35 -40 osób.

Większość uczestników to uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, ale były również w grupach dzieci młodsze od 2-6 lat.

Impreza Gwiazdkowa 2013

Ponad 220 dzieci uczestniczyło w spotkaniu gwiazdkowym w Mazowieckim Centrum Kultury z 6 placówek opiekuńczo – wychowawczych, z różnych rejonów Polski (Mielec, Komorniki, Łuków, Warszawa). Przygotowaliśmy ponad 220 paczek ze słodyczami oraz tyle samo paczek z prezentami rzeczowymi, m.in. gry planszowe, sprzęt rekreacyjny, sprzęt elektroniczny. Impreza gwiazdkowa obfitowała w występy artystyczne przygotowane przez wychowanków, poczęstunek, przybycie św. Mikołaja z paczkami pełnymi prezentów i dużą ilość zabaw prowadzoną przez profesjonalną animatorkę z firmy Child Art&Fun.

Działalność Edukacyjna

Fundacja w 2013 roku większy nacisk położyła na kwestie promocji świadomej konsumpcji i zdrowego żywienia. Trzykrotnie w naszej siedzibie zorganizowaliśmy warsztaty z robienia ekologicznych środków czystości i kosmetyków, metodą DIY (zrób to sam/a). Fundacja promowała również zdrowy styl życia poprzez organizowanie spotkań kooperatywy spożywczej „Dobrze”, która zajmuje się skracaniem łańcucha dostaw żywności.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego  (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

**2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	14	
	Osoby prawne	29	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała  (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

**3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym**

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność charytatywnej	dożywianie osób potrzebujących, wsparcie placówek opiekuńczo wychowawczych	55.30.B
	ochrona i promocja zdrowia	szkolenia, wykłady odczyty nt. zdrowego żywienia, promowanie wegetarianizmu i weganizmu, organizacja warsztatów żywieniowych dla wychowanków placówek opiekuńczo wychowawczych z całego kraju pn. "Warsztaty Żywieniowe"	80.42.B
	działalność charytatywnej	wsparcie innych organizacji- posiłki, dary rzeczowe	93.05.Z

**4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	prowadzenie niepublicznego przedszkola	85.10.Z

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
<p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
	94.99.Z	prowadzenie wegetariańskiego baru restauracyjnego

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<b>1. Informacja o przychodach organizacji</b>	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	1 900 812,28 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	546 898,89 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	220 730,69 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	1 120 346,84 zł
d) Przychody finansowe	11 852,03 zł
e) Pozostałe przychody	983,83 zł
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	95 565,36 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	95 565,36 zł

d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
<b>2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:</b>		<b>571 524,64 zł</b>
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		12 513,50 zł
c) z darowizn od osób prawnych		534 385,36 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		24 625,78 zł
<b>2.4. Z innych źródeł</b>		<b>1 233 722,28 zł</b>
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>	<b>Koszty ogółem:</b>	<b>W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 935 797,38 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	412 246,29 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	127 773,59 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	856 560,03 zł	
d) koszty finansowe	864,80 zł	
e) koszty administracyjne	538 352,67 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	134 652,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	92 957,10 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	52 939,20 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	52 939,20 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł <input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	26,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	15,3 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	28,0 osób
<b>2. Członkowie</b>	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób



3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	690 727,94 zł
a) z tytułu umów o pracę	407 980,02 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	407 980,02 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	282 747,92 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	101 045,31 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	46 946,31 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	54 099,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	589 682,63 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1 475,91 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 210,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Rada Fundacji oraz Zarząd nie pobierali wynagrodzeń w 2013r.
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
---	--	--	--	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
--	--	--	--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Zakład Ubezpieczeń Społecznych			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Piotr Uzbiak 27.06.2014r.	Data wypełnienia sprawozdania	